
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 85.334.324/0001-19
Razão Social: CELSO LUIZ MITTERER
Nome Fantasia: ELETRO MONTEVERDE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/05/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 13/12/2020
FGTS 07/07/2020
Trabalhista Validade: 13/12/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/07/2016 (*)
Receita Municipal Validade: 07/09/2016 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/06/2020 14:29 de
CPF: 002.305.030-63      Nome: ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
85.334.324/0001-19
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
25/06/1992 

 
NOME EMPRESARIAL 
CELSO LUIZ MITTERER 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
ELETRO MONTEVERDE 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
R FREI SERGIO HILLESHEIM 

NÚMERO 
S/N 

COMPLEMENTO 
LOTE 3 AC 

 
CEP 
89.609-000 

BAIRRO/DISTRITO 
EMPRESARIAL 

MUNICÍPIO 
LUZERNA 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(49) 3523-1153/ (49) 3523-2131 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
09/11/2002 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/06/2020 às 10:06:19 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 85.334.324/0001-19
NOME EMPRESARIAL: CELSO LUIZ MITTERER
CAPITAL SOCIAL:

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



Nome (razão social): CELSO LUIZ MITTERER
CNPJ/CPF: 85.334.324/0001-19

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 200140071793669
Data de emissão: 17/06/2020 14:54:13
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

16/08/2020

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 17/06/2020 14:54:13



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CELSO LUIZ MITTERER - EPP     CNPJ: 85334324000119

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  17/06/2020  15h01min

SECRETARIA DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL LUZERNA
Santa Catarina

786 15/10/2020

0

Código de Controle

CWAELFCEOXKNTT11

Página 1 de 1

Luzerna (SC), 17 de Junho de 2020

Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro
Luzerna (SC) - CEP: 89609000 - Fone:4935514700

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: CELSO LUIZ MITTERER
CNPJ: 85.334.324/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:25:14 do dia 17/06/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14/12/2020.
Código de controle da certidão: 2068.8701.A62D.46C7
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 85.334.324/0001-19
Razão Social:CELSO LUIZ MITTERER.
Endereço: RUA FREI JOÃO 299 / LUZERNA / JOACABA / SC / 89600-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/03/2020 a 07/07/2020 

Certificação Número: 2020031004192052051986

Informação obtida em 17/06/2020 15:33:18

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CELSO LUIZ MITTERER (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 85.334.324/0001-19
Certidão nº: 13962639/2020
Expedição: 17/06/2020, às 15:19:29
Validade: 13/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CELSO LUIZ MITTERER (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 85.334.324/0001-19, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



04822673995Usuário:

17/06/2020 16:56:Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

CELSO LUIZ MITTERER Adimplente85334324
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



 17/06/2020  0127748 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 Comarca de Joaçaba 

 C E R T I D Ã O 
 FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   7466176  FOLHA: 1/1 

             À   vista   dos   registros   cíveis   constantes   nos   sistemas   de   informática   do   Poder   Judiciário   do   Estado   de   Santa 
 Catarina   da   Comarca   de   Joaçaba,   com   distribuição   anterior   à   data   de   16/06/2020,   verificou-se   NADA   CONSTAR   em 
 nome de:  

 CELSO LUIZ MITTERER, portador do CNPJ: 85.334.324/0001-19. **************************************************** 

             OBSERVAÇÕES: 

 a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça; 

 b)   os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante   e   devem   ser   conferidos   pelo   interessado   e/ou 
 destinatário; 

 c)   a   autenticidade   deste   documento   poderá   ser   confirmada   no   endereço   eletrônico   http://www.tjsc.jus.br/portal,   opção 
 Certidões/Conferência de Certidão; 

 d)   para   a   Comarca   da   Capital,   a   pesquisa   abrange   os   feitos   em   andamento   do   Foro   Central,   Eduardo   Luz,   Norte   da 
 Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente; 

 e)   certidão   é   expedida   em   consonância   com   a   Lei   nº   11.101/2005,   com   a   inclusão   das   classes   extrajudiciais:   128   - 
 Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial. 

 ATENÇÃO:   A   presente   certidão   é   válida   desde   que   apresentada   juntamente   com   a   respectiva   certidão   de   registros 
 cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br 

             Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas. 

             Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias. 

 Joaçaba, quarta-feira, 17 de junho de 2020. 

                0127748 
 PEDIDO N°:  



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 18/06/2020 09:49:31 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: CELSO LUIZ MITTERER 
CNPJ: 85.334.324/0001-19 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Dispensa de Licitação 10/2020 
3 mensagens

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 17 de junho de 2020 16:49
Para: contato@eletromonteverde.com.br
Cc: Igor Regalin <igor.regalin@ifc.edu.br>

Prezada Rosângela, sua empresa teve a proposta mais vantajosa para Aquisição e instalação de porta de vidro 
temperado para a sala da guarita do IFC campus Luzerna. 
Para darmos continuidade ao processo de contratação, solicito que nos envie por e-mail os seguintes 
documentos:  

Declaração de Não Emprego de Menor e Inexistência de Fatos Impeditivos (MODELO EM ANEXO)  
Cópia de identidade e CPF (não precisa ser autenticada) dos sócios. Esta documentação é necessária para 
que possamos conferir algumas certidões negativas.

Aguardo envio da documentação para homologarmos e publicarmos o processo de aquisição/contratação.  

-- 
Atenciosamente,
Ângela Gonçalves

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h

2 anexos

2.0 Orçamento MMONTE VERDE.pdf
193K

13 Declaração de Não Emprego de Menor e Inexistência de Fatos Impeditivos.doc
53K

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 17 de junho de 2020 17:04
Para: contato@eletromonteverde.com.br
Cc: Igor Regalin <igor.regalin@ifc.edu.br>

Desculpe o equívoco do e-mail anterior 
Prezada Rosângela, sua empresa teve a proposta mais vantajosa para:

8 SERV

nstalação de rede de ar comprimido nas salas 203 e 207,
sendo quatro pontos na sala 203 e três pontos na sala
207. Tubulação de 25mm ou 3/4” de PPR, todos os
pontos terão registro de ¼ de volta e adaptador engate
rápido para tubo 6mm.Rede será conecta com a existente
no IFC. O fornecedor devera fazer visita no local da
instalação da rede.

1
CELSO LUIZ MITTERER – ME

CNPJ: 85.334.324-0001-19
R$ 2.327,60

[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c3d43c78921b3&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kbjrm6g01&safe=1&zw
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c3d43c78921b3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbjrm08r0&safe=1&zw


Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
[Texto das mensagens anteriores oculto]

contato.eletromonteverde <contato@eletromonteverde.com.br> 18 de junho de 2020 09:31
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Bom dia

segue documentação para conferência.

Att

Rosângela

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

documentos CELSO.jpg
217K

declaração IFC.jpg
143K

http://www.luzerna.ifc.edu.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c769e43d598af&attid=0.1&disp=inline&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c769e43d598af&attid=0.2&disp=inline&safe=1&zw








CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

46080465949

Data da consulta: 18/06/2020 16:24:29
Data da última atualização: 18/06/2020 12:00:16

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/06/2020 às 16:29) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 460.804.659-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EEB.C090.2C08.B560 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/06/2020 as 16:29:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CELSO LUIZ MITTERER 
 
CPF: 460.804.659-49 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:32:17 do dia 18/06/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: OKIR180620163217 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CELSO LUIZ MITTERER 
 
CPF/CNPJ: 460.804.659-49 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:31:32 do dia 18/06/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: ZY4N180620163132 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
20.046.902/0001-76
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
08/04/2014 

 
NOME EMPRESARIAL 
KIRSTEN E SPIAZZI SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
MGK SOLUCOES INDUSTRIAIS 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
33.14-7-02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
27.31-7-00 - Fabricação de aparelhos e equipamentos para distribuição e controle de energia elétrica 
28.25-9-00 - Fabricação de máquinas e equipamentos para saneamento básico e ambiental, peças e acessórios 
28.69-1-00 - Fabricação de máquinas e equipamentos para uso industrial específico não especificados anteriormente,
peças e acessórios 
33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente 
33.14-7-19 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para as indústrias de alimentos, bebidas e fumo 
33.14-7-99 - Manutenção e reparação de outras máquinas e equipamentos para usos industriais não especificados
anteriormente 
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R JOSE RUPP 

NÚMERO 
895 

COMPLEMENTO 
SALA A 

 
CEP 
89.610-000 

BAIRRO/DISTRITO 
JARDIM JOSE RUPP 

MUNICÍPIO 
HERVAL D'OESTE 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
CONTATO@MGK.IND.BR 

TELEFONE 
(49) 3554-4757 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
08/04/2014 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/06/2020 às 14:42:40 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 20.046.902/0001-76
NOME EMPRESARIAL: KIRSTEN E SPIAZZI SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$40.000,00 (Quarenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: MARCIO KIRSTEN
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: JEAN SPIAZZI
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 17/06/2020 às 14:46 (data e hora de Brasília).





Nome (razão social): KIRSTEN E SPIAZZI SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ/CPF: 20.046.902/0001-76

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 200140071789203
Data de emissão: 17/06/2020 14:50:41
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

16/08/2020

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 17/06/2020 14:50:41



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: KIRSTEN E SPIAZZI SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ: 20.046.902/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:20:58 do dia 17/06/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14/12/2020.
Código de controle da certidão: 1610.9CA7.2A3F.9A50
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS

KIRSTEN E SPIAZZI SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA     CNPJ: 20046902000176

Com débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data constam débitos tributários relativos à inscrição abaixo
caracterizada.
    A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  17/06/2020  15h12min

SECRETARIA DE FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL HERVAL D'OESTE
Santa Catarina

1233 14/12/2020

Código de Controle

CWI5RCKIFZCZ0UX3

Página 1 de 1

Herval d'Oeste (SC), 17 de Junho de 2020

Praça Nereu Ramos, 389 - Centro
Herval d'Oeste (SC) - CEP: 89610000 - Fone:4935540922

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: KIRSTEN E SPIAZZI SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 20.046.902/0001-76
Certidão nº: 13962408/2020
Expedição: 17/06/2020, às 15:17:35
Validade: 13/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que KIRSTEN E SPIAZZI SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 20.046.902/0001-76, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 20.046.902/0001-76
Razão Social:MARCIO KIRSTEN
Endereço: R EMILIO HALL 392 / BAIRRO JARDIM JOSE / HERVAL D'OESTE / SC /

89610-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20/03/2020 a 17/07/2020 

Certificação Número: 2020032005321774840996

Informação obtida em 17/06/2020 15:27:26

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



04822673995Usuário:

17/06/2020 17:13:Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente20046902
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



 17/06/2020  0127777 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 Comarca de Joaçaba 

 C E R T I D Ã O 
 FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   7466199  FOLHA: 1/1 

             À   vista   dos   registros   cíveis   constantes   nos   sistemas   de   informática   do   Poder   Judiciário   do   Estado   de   Santa 
 Catarina   da   Comarca   de   Joaçaba,   com   distribuição   anterior   à   data   de   16/06/2020,   verificou-se   NADA   CONSTAR   em 
 nome de:  

 KIRSTEN E SPIAZZI SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA, portador do CNPJ: 20.046.902/0001-76. ******************* 

             OBSERVAÇÕES: 

 a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça; 

 b)   os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante   e   devem   ser   conferidos   pelo   interessado   e/ou 
 destinatário; 

 c)   a   autenticidade   deste   documento   poderá   ser   confirmada   no   endereço   eletrônico   http://www.tjsc.jus.br/portal,   opção 
 Certidões/Conferência de Certidão; 

 d)   para   a   Comarca   da   Capital,   a   pesquisa   abrange   os   feitos   em   andamento   do   Foro   Central,   Eduardo   Luz,   Norte   da 
 Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente; 

 e)   certidão   é   expedida   em   consonância   com   a   Lei   nº   11.101/2005,   com   a   inclusão   das   classes   extrajudiciais:   128   - 
 Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial. 

 ATENÇÃO:   A   presente   certidão   é   válida   desde   que   apresentada   juntamente   com   a   respectiva   certidão   de   registros 
 cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br 

             Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas. 

             Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias. 

 Joaçaba, quarta-feira, 17 de junho de 2020. 

                0127777 
 PEDIDO N°:  



Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Dispensa de Licitação 10/2020
6 mensagens

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 17 de junho de 2020 16:54
Para: contato@mgk.ind.br

Prezados(as), sua empresa teve a proposta mais vantajosa para Aquisição e instalação de porta de vidro temperado 
para a sala da guarita do IFC campus Luzerna. 
Para darmos continuidade ao processo de contratação, solicito que nos envie por e-mail os seguintes 
documentos:  

Declaração de Não Emprego de Menor e Inexistência de Fatos Impeditivos (MODELO EM ANEXO)  
Cópia de identidade e CPF (não precisa ser autenticada) dos sócios. Esta documentação é necessária para 
que possamos conferir algumas certidões negativas.

Aguardo envio da documentação para homologarmos e publicarmos o processo de aquisição/contratação.  

-- 
Atenciosamente,
Ângela Gonçalves 

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h

2 anexos

3.0 Oramento - MGK.pdf
84K

13 Declaração de Não Emprego de Menor e Inexistência de Fatos Impeditivos.doc
53K

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 17 de junho de 2020 17:06
Para: contato@mgk.ind.br

  Desculpe o equívoco do e-mail anterior 
Prezada Rosângela, sua empresa teve a proposta mais vantajosa para:

1 UN

"T" horizontal 90o para eletrocalha perfurada 100x50mm
com tampa em chapa #18. Fabricada em chapa de aço
SAE 1008/1010, conforme a NBR 11888-2 e NBR 7014 10

KIRSTEN E SPIAZZI
SOLUÇÕES INDUTRIAIS

LTDA. CNPJ:
20.046.902/0001-76

R$ 168,00

3 UN Curva horizontal 90o para eletrocalha perfurada
100x50mm, com tampa em chapa #18. Fabricada em
chapa de aço SAE 1008/1010, conforme a NBR 11888-2
e NBR 7014.

30 KIRSTEN E SPIAZZI
SOLUÇÕES INDUTRIAIS

LTDA. CNPJ:
20.046.902/0001-76

R$ 436,80

http://www.luzerna.ifc.edu.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c3d92e0961665&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbjrxv1p0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c3d92e0961665&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kbjry0rm1&safe=1&zw


4 UN

"T" vertical decida para eletrocalha perfurada
100x50mm com tampa em chapa #18. Fabricada em
chapa de aço SAE 1008/1010, conforme a NBR 11888-2
e NBR 7014

5

KIRSTEN E SPIAZZI
SOLUÇÕES INDUTRIAIS

LTDA. CNPJ:
20.046.902/0001-76

R$ 97,00

5 UN

"T" horizontal 90o para eletrocalha perfurada 100x50mm
com tampa em chapa #18. Fabricada em chapa de aço
SAE 1008/1010, conforme a NBR 11888-2 e NBR 7014 20

KIRSTEN E SPIAZZI
SOLUÇÕES INDUTRIAIS

LTDA. CNPJ:
20.046.902/0001-76

R$ 336,00

[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
Atenciosamente,

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marcio Kirsten / Jean Spiazzi MGK <contato@mgk.ind.br> 18 de junho de 2020 08:00
Para: compras.luzerna@ifc.edu.br

Bom dia!
Recebi este e-mail de proposta aceita, porém conforme orçamento enviado os valores do material e da tampa foram
passados separados. E na tabela que recebi estão juntos com um valor só.
Favor verificar e me repassar se ainda concordam com os valores.

Fico no Aguardo!

Agradecemos a confiança em nossa equipe e nos colocamos à disposição para futuras necessidades.
Havendo dúvidas, favor entrar em contato.

Conheça nosso site:  www.mgk.ind.br

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Orçamento 69 - IFC Luzerna.pdf
84K

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 18 de junho de 2020 08:32
Para: Marcio Kirsten / Jean Spiazzi MGK <contato@mgk.ind.br>, Igor Regalin <igor.regalin@ifc.edu.br>

Prezado, revisamos os valores, pois não havíamos considerado o valor corretamente. Por isso, informo que a  sua 
empresa teve a proposta mais vantajosa apenas para o item 04.
Conforme proposta TE VERT. DE DESCIDA PERF. U 100X50 GF 5 R$ 19,49 cada e TAMPA TE VERT. DE
DESCIDA 100X50 GF 5 R$ 6,80 cada. 

4 UN "T" vertical decida para eletrocalha perfurada
100x50mm com tampa em chapa #18. Fabricada em

5 KIRSTEN E SPIAZZI
SOLUÇÕES INDUTRIAIS

R$ 131,45

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c716d52fe0e9d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbknyjha0&safe=1&zw
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
http://www.mgk.ind.br/


chapa de aço SAE 1008/1010, conforme a NBR 11888-2
e NBR 7014

LTDA. CNPJ:
20.046.902/0001-76

[Texto das mensagens anteriores oculto]

compras.luzerna@ifc.edu.br <compras.luzerna@ifc.edu.br> 18 de junho de 2020 08:39
Para: contato@mgk.ind.br, contato@mgk.ind.br

Sua mensagem

  Para: contato@mgk.ind.br
  Assunto: Fwd: Dispensa de Licitação 10/2020
  Enviada: 18/06/2020 08:00:24 GMT-3

foi lida em 18/06/2020 08:39:31 GMT-3

Marcio Kirsten / Jean Spiazzi MGK <contato@mgk.ind.br> 18 de junho de 2020 09:43
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Desculpe mas para nós não fica viável fornecermos somente 1 item,não temos o material no estoque e precisamos
fazer encomenda e pagar frete, então não vale apenas fazer pedido e apenas 1 material.

Agradecemos a confiança em nossa equipe e nos colocamos à disposição para futuras necessidades.
Havendo dúvidas, favor entrar em contato.

Conheça nosso site:  www.mgk.ind.br

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:contato@mgk.ind.br
http://www.mgk.ind.br/

